БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 19 апреля 2022 года  №   164

Белоярский

Об итогах проведения проверки по соблюдению стандартов качества предоставления

муниципальных услуг подведомственными Комитету по образованию учреждениями

Белоярского района

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 23 марта  2022 года

№ 108 «О проведении  проверки по соблюдению стандартов качества предоставления

муниципальных услуг подведомственными Комитету по образованию учреждениями

Белоярского района» со 04 апреля по 15 апреля 2022 года проведена проверка по

соблюдению стандартов качества предоставления муниципальных услуг (прилагаются листы

оценки соответствия качества фактически предоставляемой услуги стандарту качества

предоставления муниципальных услуг.

1. Утвердить результаты проверки (приложение 1).

2. Направить отчет о результатах проверки в комитет по финансам и налоговой

политике администрации Белоярского района в срок до 01 мая 2022 года.

3. Руководителям муниципальных учреждений Белоярского района,

подведомственных Комитету по образованию, предоставлять муниципальные услуги в

соответствии со стандартами качества предоставления услуг, утвержденных исполнение

постановлений администрации Белоярского района от 28 августа 2013 года № 1227 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества

муниципальных услуг (работ) и порядка оценки качества фактически предоставляемых

муниципальных услуг (работ)».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по образованию Лукиных С.Л.

Председатель

И.В. Вакуленко

Рассылка:

в дело, Лукиных С.Л., БМЦ, во все образовательные учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

19 апреля 2022 года № 164

ОТЧЕТ

о результатах оценки качества фактически предоставляемых

муниципальных услуг (работ) за 2021 год

Комитет по образованию администрации Белоярского района

 N

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

(работы)

Наименование

муниципального

 учреждения

Оценка

соответствия

качества услуг

стандартам

(Ост)

Присвоенное значение      Расчетная

оценка

удовлетворен-

ности

потребителей

(населения)

качеством

оказываемых

муниципальных

услуг

(выполняемых

работ) по

итогам

 изучения

мнения

населения

(Оим)

Присвоенное значение      Оценка

качества

 (ОК)

Уровень

качества

1   Муниципальная

услуга:
«Предоставление

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего

общего образования по

основным

общеобразовательным

программам в

муниципальных

образовательных

учреждениях»

МАОУ СОШ №1  1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ №2  1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ №3 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ №4 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

2

 2

МАОУ СОШ п.

Сорум

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Сосновка

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Верхнеказымский

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Лыхма

0,98 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

0,99 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ с.

Казым

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ

с.Полноват

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ с.

Ванзеват

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

0,96 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

0,98 Высокий

уровень

качества

Итоговая

оценка *

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Заключение: по результатам проведённой оценки установлено, что муниципальная услуга в сфере общего образования соответствует стандарту

качества
2 Муниципальная

услуга:
 «Организация

отдыха детей в

каникулярное

время»

МАОУ СОШ №1  1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ №2  1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

1 Высокий

уровень

качества

3

 3

услуг(работ)

МАОУ СОШ №3 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ №4 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Сорум

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Сосновка

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Верхнеказымский

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ п.

Лыхма

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ .

Казым

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ

с.Полноват

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ

 с. Ванзеват

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАУ ДОД

ДДЮТ

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

4

 4

Итоговая

оценка *

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Заключение: по результатам проведённой оценки установлено, что муниципальная услуга в сфере организации отдыха детей в каникулярное время

соответствует стандарту качества

3  Муниципальная

услуга:
«Предоставление

общедоступного и

бесплатного

дошкольного

образования по

основным

общеобразовательным

программам  в

муниципальных

образовательных

учреждениях»

МАДОУ

«Сказка»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАДОУ

«Снегирек»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАДОУ

«Семицветик»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАДОУ

«Березка»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

СОШ п.

Верхнеказымский

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАДОУ

«Аленушка»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ

с.Полноват»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАДОУ

«Олененок»

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ СОШ

п.Лыхма

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

1 Высокий

уровень

качества

5

 5

услуг(работ)

МАОУ

 с. Ванзеват

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

0,97 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

МАОУ п. Сорум 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

  Итоговая

оценка *

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

0,99 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Заключение: по результатам проведённой оценки установлено, что муниципальная услуга в сфере дошкольного образования соответствует стандарту

качества

4 Муниципальная услуга:

«Предоставление

дополнительного

образования в

муниципальных

образовательных

учреждениях»

МАУ ДДЮТ 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Итоговая

оценка *

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Заключение: по результатам проведённой оценки установлено, что муниципальная услуга в сфере дополнительного образования соответствует

стандарту качества

5 Муниципальная услуга:

«Методическое и

информационно-

техническое

обеспечение

муниципальной системы

образования на

территории Белоярского

района»

МАУ БМЦ 1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Итоговая

оценка *

1 Соответствует стандарту

качества муниципальной

услуги

1 Высокий уровень удовлетворённости

потребителей(населения) качеством

оказываемых муниципальных

услуг(работ)

1 Высокий

уровень

качества

Заключение: по результатам проведённой оценки установлено, что муниципальная услуга, предоставляемая МАУ БМЦ, соответствует стандарту

качества

____________